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Hayit kunlari xalqimiz karantin 
talablarini inobatga olgan holda 
qavmu-qarindoshlar va yoru 
do’stlar bilan telefon orqali o’zaro 
xabarlashishdi. Zero, masofadan turib, 
muhtojlar holidan xabar olishlari, bir-
birlarini xursand qilishlari ham fazilatli 
amaldir.

Shuningdek, Qurbon hayiti 
kunlarida savob ishlar ko’paydi, takbiri 
tashriqlar aytildi, chiroyli kiyimlar kiyib, 
xushbo’ylanib, yaqinlariga hamda 
muhtojlarga hadyalar ulashildi. Bu, 
albatta, ayni savobli ishlardan bo’ldi.

Yoshlar ishlari agentligi viloyat 
boshqaruvi mas’ullari Qurbon hayiti 
talab va qoidalariga to’lig’icha amal 
qilib, sanitariya-gigiyena qoidalariga 
qat’iy rioya qilagan holda himoyalanib, 

mehrga muhtojlar holidan xabar 
olishdi. “Yoshlar daftari”ga hamda 
“Temir daftar”ga kiritilgan fuqarolar 
xonadonlarida bo’lishdi.  

- O’ttizinchi yildirki, xalqimiz Qurbon 
hayitini emin-erkin bayram qilib 
kelmoqda, -deydi agentlik boshlig’i 
Ixtiyor Ziyodilloyev,- vaholonki, bir 
vaqtlar bu ayyomni shunchalik keng 
miqyosda nishonlashni orzu ham 
qilib bo’lmasdi. Ana shu imkoniyatlar 
mustaqillik sharofati, yurtimizda e’tiqod 
erkinligi ta’minlanganligining hayotiy 
ifodasidir. Shunday ekan, milliy-diniy 
qadriyatlarimiz, ilmu ma’rifatimiz rivoj 
topib, xalqimiz ma’naviyati tobora 
yuksalayotgan tinch va farovon 
hayotimizga qancha shukronalar 
aytsak, arziydi.

Buxoro shahrining Piridastgir ko’chasi, 10–uyda 
faoliyat yuritib kelayotgan 1-sonli Bolalar va o’smirlar 
sport maktabi tasarrufida  zamon talabi darajasida 
qayta ta’mirdan chiqarilib, zarur inventarlar bilan 
jihozlangan “Shaxmat markazi” “Butunjahon shaxmat 
kuni” munosabati bilan  foydalanishga topshirildi. 
Unda shaxmat va shashka bilan shug’ullanuvchilar 
uchun 5 ta maxsus xona shay qilingan. Markazda 30 
nafar shaxmat, 40 dan ortiq shashka bo’yicha malakali 
murabbiy faoliyat ko’rsatadi. Ular  200 nafar yosh 
havaskor o’g’il-qiz bilan muntazam mashg’ulotlar olib 
bormoqda.   

“Shaxmat markazi”ning ochilish marosimida viloyat 
hokimining Turizm, sport, madaniyat, madaniy meros 
va ommaviy kommunikatsiyalar masalalari bo’yicha 
o’rinbosari Botir Shahriyorov ishtirok etdi.

- Farzandlarimiz orasidan Osiyo va Jahon 
chempionlari yetishib chiqishiga ishonamiz,- dedi 
viloyat Botir Shahriyorov.

Buxoro 2020-yilda “Islom 
olami madaniyati poytaxti” deb 
e’lon qilinishi munosabati Sharif 
shahardagi 7 ta obida — Ismoil 
Somoniy maqbarasi, Chor 
Bakr, Bahouddin Naqshband 
majmualari, Mag’oki Attor 
masjidi, Poyi Kalon ansambli, 
Qadimgi Poykent shahri qoldiqlari 
va Toshsaroy madrasalari 
ICESCOning Islom olami merosi 
ro’yxatiga kiritildi.

Onlayn tarzda o’tkazilgan 
muloqotda Iordaniya, Eron 

Bangladesh, Jazoir, Iroq, 
Falastin, Qatar, Kamerun, Liviya, 
Misr, Marokash davlatlarida 
joylashgan obidalar ham Islom 
olami merosi ro’yxatiga kiritldi. 

Shuningdek, kelajakda ushbu 
madaniy meros obyektlarini 
restavratsiya qilish, ularni 
o’rganish va xalqaro miqiyosda 
keng targ’ib qilish bo’yicha 
ICESCO va Islom olami merosi 
Qo’mitasi bilan hamkorlik 
aloqalarini kuchaytirish yuzasidan 
kelishib olindi. 

MEHR-OQIBAT, SAXOVAT VA 
HAMJIHATLIK IFODASI

“Shaxmat markazi” 
foydalanishga 

topshirildi

Yetti tarixiy obida: icesco islom olami 
merosi ro’yxatida

Yaqinda Islom olami merosi Qo’mitasining to’qqizinchi 
online majlisi bo’lib o’tdi.

1-o’rinni G'afurovlar oilasi qo’lga kiringan bo’lsa,  
2-o'ringa Abbosovlar oilasi sazovor bo’ldi. Tilavovlar 
oilasi esa 3-o'ringa erishdi. 

1-o'rinni egallagan G'afurovlar oilasi Respublika 
bosqichiga yo'llanmani qo'lga kiritdi.

Eslatib o'tamiz viloyatimizda  “Yosh kitobxon oila” 
tanloviga 638 ta oila ishtirok etib, o'z kitobxonlik 
salohiyatini sinovdan o'tkazishga muvaffaq bo'lishdi.

Demak, bu 1276 nafar yosh ota-onalar kitobxonlik 
bilan band bo'ldi, deganidir. 

“YOSH KITOBXON 
OILA”

SIZ UCHUN 
IMKONIYATLAR

Yoshlar markazi binosida “Yosh kitobxon oila” 
tanlovining viloyat boshqichi o'tkazildi. Unda 14 ta 

oila ishtirok etdi.

2021-yilning avgust oyida “Temir daftar”ga 
kiritilgan oilalarning 18 yoshgacha bo‘lgan har bir far-
zandlari (o‘quv qurollari, kitob, kiyim-kechak) uchun 
500 ming so‘mdan bir martalik moddiy yordam 
ko‘rsatiladi. Ushbu maqsadlar uchun 128 ming 
bolaga Davlat byudjetidan mablag‘ ajratiladi.

Temir daftar”ga kiritilgan oilalarning oliy ta’lim 
muassasalarida ta’lim olayotgan farzandlarining 
2021/2022 o‘quv yilida to‘lov-kontrakt sum-
masi birinchi o‘quv yili uchun Davlat byudjeti 
mablag‘lari hisobidan qoplab beriladi.

“Temir daftar”, “Ayollar daftari”ga kiritilgan 
oilalar farzandlari va “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 
yoshlarga yangi turmush qurayotganida o‘z xo-
nadonida qo‘shimcha uy-joy qurishi uchun 33 mln 
so‘mgacha garovsiz kredit ajratiladi. 2 mingta 
yosh oilalarni uy-joy sotib olish uchun bosh-
lang‘ich badal va foiz to‘lovlarini qoplashga 
Davlat byudjetidan subsidiya ajratiladi.

2021-yil 1-sentabrdan talabalar uchun Markaziy 
bankning asosiy foiz stavkasi — 14 foiz miqdorida 
imtiyozli ta’lim kreditlarini berish joriy etiladi.

Nufuzli xalqaro reyting agentliklarining yetakchi 500 
talik ro‘yxatiga kirgan xorijiy oliy ta’lim tashki-
lotlarini tamomlagan yoki ularda ilmiy daraja 
olgan yosh mutaxassislarning lavozim maoshiga 
qo‘shimchalar to‘lash tizimi joriy etiladi.

2021-yil sentabr oyidan boshlab, Toshkent 
shahrida ilg‘or xorijiy tajriba asosida Yoshlar biznes 
maktabi faoliyati yo‘lga qo‘yilib, unda shu yilda 
1,4 ming nafar yoshlarga tadbirkorlik va 
biznes yuritishda yaxshi natijalarga erishish va 
xavf-xatarlardan himoyalanish usullari o‘rgatiladi. 
2022-yilda Yoshlar biznes maktabining res-
publika miqiyosida filiallari tashkil etiladi.

2021-yil 1-sentabrdan yoshlarning “Biznesga birin-
chi qadam” startap loyihalari tanlovi doirasida har bir 
tuman va shaharda 3 nafardan g‘oliblarga grant-
lar berish amaliyoti joriy etiladi. Loyihalarni 
har biri uchun 50 mln so‘mlik grantlar beriladi.

2021-yil 1-sentabrdan yoshlarning “Biznesga birin-
chi qadam” startap loyihalari tanlovi doirasida har bir 
tuman va shaharda 3 nafardan g’oliblarga grant-
lar berish amaliyoti joriy etiladi. Loyihalarni 
har biri uchun 50 mln so’mlik grantlar beriladi.

Qurbon hayitida qilinadigan qurbonliklar jamiyatda 
kishilar o’rtasida tenglik, totuvlik kabi insoniy 
fazilatlarning rivoj topishida xizmat qiluvchi vositadir. 

“Shaxmat markazi” “Butunjahon shaxmat kuni” 

munosabati bilan  foydalanishga topshirildi.

“O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti “Yoshlarni har 
tomonlama qo‘llab-quvvatlash va ularning ijtimoiy 
faolligini yanada oshirishga oid qo‘shimcha chora-

tadbirlar to‘g‘risida” imzolangan farmondan:
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Bugun + Har bir abiturient o‘z bilimiga ishonib harakat qiladigan bo‘lsa, turli firibgarlar domiga ilinmasa, o‘zi 
ko‘zlagan natijaga erisha oladi.

Zulfiya nomidagi Davlat mukofoti 
laureatlari, “Nihol” mukofoti sohiblari, 
“Mard o‘g‘lon” davlat mukofoti sohiblari, 
“Tarbiyachi” Respublika ko‘rik-tanlovi 
hamda “Hamshira” Respublika tanlovi 
g‘oliblari hamda O‘zbekiston yoshlar 
ittifoqining faol a'zolari;

Xalqaro olimpiadalar g‘oliblari: Xalqaro 
olimpiadalarda 1-3-o‘rinni egallagan 
abiturientlar oliy ta'lim muassasalariga 
test sinovisiz va qo‘shimcha imtihonlarsiz 
qabul qilinadi.

-Xalqaro matematika olimpiadasi 
(IMO);

- Xalqaro fizika olimpiadasi (IPHO);

ABITURIeNTLIKDAN 
Tongda oliygoh tomon otlanish... Kursdosh do‘st-
dugonalar orttirish. Yangi bilim va notanish ustozlar. 
Ma'ruza zali. Sessiya jarayonlari... Shu va “oltin 
davr”ga taalluqli bo‘lgan hodisalarni har bir 
abiturient boshidan o‘tkazishni orzu qiladi. Imtihon 
topshirish ostonasida turar ekan, xursandchilik goh 
tushkunlikka yetaklaydi. Yuraklar notinj, ko‘ngildan 
xotirjamlik yo‘qoladi. Ammo, abiturientlarga eng 
yaxshi tavsiyam shuki, hammasini o‘z kuchingiz va 
bilimingiz, xotirangiz va xotirjamligingizga qo‘yib 
bering. O‘z tajribamdan kelib chiqib aytamanki, 
o‘zingizdan ko‘ra kuchli, deb bilgan abiturienlarga 
e'tibor qaratmang va o‘zgalar haqida o‘ylamang. Test 
jarayonida faqatgina qo‘lingizdagi qog‘oz va yolg‘iz 
o‘zingiz borligingizni his qiling. Bunday paytda 
yon-atrofga befarqlik eng yaxshi samara berishiga 
ishoning.  

Savol: Abiturientlar sog‘ligining xavfsizligi uchun 
qanday sharoitlar hozirlanmoqda?

Javob: Oliy ta'lim muassasalari bakalavriatiga 
kirish test sinovlari jarayonida abiturientlarni 
binoga kiritish vaqtida abiturientlarning tana 
harorati SeOM xodimlari tomonidan o‘lchanib 
kiritiladi. Tartibga muvofiq, faqatgina tana harorati 
normal bo‘lgan abiturientlar binoga kirishga ruxsat 
etiladi.  Ular tibbiy niqob  va tibbiy qo‘lqop bilan 
ta'minlanadi. Bundan tashqari, har bir abiturientga 

alohida 0,5 hajmli ichimlik suvi va ko‘k sharikli 
ruchka ham beriladi. Shuningdek, test sinovlari 
o‘tkaziladigan binoga “Tez yordam” mashinalari 
va tibbiyot xodimlari biriktiriladi. Agarda abiturient 
ahvolining  yomonlashuvi test sinovlarini davom 
ettirishga imkon bermasa, tibbiyot xodimlari xulosasi 
bilan abiturient tibbiyot birlashmasiga jo‘natiladi. 
Ma'lumot o‘rnida aytadigan bo‘lsak, so‘nggi 2 yillik 
test sinovlari tahliliga ko‘ra, bu borada muammolar 
yuzaga kelmagan. Demak, ota-onalar farzandlaridan 
xavotirlanmasalar ham bo‘ladi.

Javob: Har bir 
abiturient o‘z bilimiga 
ishonib harakat qiladigan 
bo‘lsa, turli firibgarlar 
domiga ilinmasa, o‘zi 
ko‘zlagan natijaga 
erisha oladi. Talabalik 
baxtiga muyassar bo‘ladi. 
Shuningdek, fuqarolar 

korrupsion holatni sezib 
qolishsa murojaat uchun 
@Dtmbuxorobot boti 
yaratilgan. Test sinovlarini 
adolatli, shaffof o‘tkazish 
maqsadida har yili uni 
onlayn tarzda “test2021” 
ilovasi orqali kuzatib turish 
imkoniyati mavjud. 

- Test sinovlari boshlanishidan oldin savollar 
kitobi va javoblar varaqasi taqdim etiladi. 
Guruh nazoratchisi tomonidan abiturientlarga 
savollar kitobidagi nuqsonlarni tekshirib 
ko‘rishiga ruxsat beriladi. Bu vaqtda esa 
abiturientlar savollar kitobida barcha savollar 
mavjudligi va 4 ta A, B, C, D javoblar bor-
yo‘qligini, tipografik xatosiz ekanligini ko‘rib 
chiqadi va ishonch hosil qilgachgina savollar 
kitobiga imzo qo‘yadi. Agarda savollar kitobida 
xatolar borligi abiturient tomonidan aniqlansa 
va abiturient test sinovlari boshlanishidan 
oldin guruh nazoratchisiga bu haqda xabar 
bersa, guruh nazoratchisi va bino rahbari 
tomonidan abiturientga berilgan savollar kitobi 
almashtiriladi. Test sinovlari boshlangach, 
abiturientning savollarga e'tirozi bo‘lsa, bu 
haqda guruh nazoratchisiga bildirishi lozim. 
Abiturientga e'tirozlar blankasi beriladi va 
abiturient ushbu e'tiroz blankasiga ism-sharifini 
yozib, savolining raqamini va mazmunini 
ko‘rsatib, imzo chekadi.  O‘sha savolning 
javobini ochiq qoldirishi kerak bo‘ladi. Agarda 
abiturient e'tirozi o‘rinli bo‘lsa, unga ushbu 
savolga ball qo‘shib beriladi. Asossiz, deb 
topilsa, hech qanday ball qo‘shib berilmaydi.

Javob: Joriy yilgi test 
sinovlarida abiturientlar 5 
fandan 3 ta majburiy: ona tili, 
matematika, O‘zbekiston tarixi va 
2 ta mutaxassislik fanlaridan test 
savollarini topshirishadi. Demak, 
abiturientning savollar kitobida 
majburiy fanlardan 15 tadan 45 ta 
savol, mutaxassislik fanidan esa 30 
tadan 60 ta va jami 105ta savolni 
yechish uchun abiturientlarga 3 
soatu 30 daqiqa vaqt beriladi. 

Ma'lumot sifatida aytish 
mumkinki, 5 ta fandan test 
sinovlari o‘tkazilishi  4319 son PQ 
va Davlat komissiyasining 2021 yil 
27 martdagi 11-son bayoni bilan 
tasdiqlangan.

Javob: Kvotadan tashqari 
talabalikka imtihonsiz tavsiya 
qilish uchun asos bo‘luvchi imtiyoz 
turlari: Harbiy qism qo‘mondonligi 
va O‘zbekiston Yoshlar ittifoqining 
tavsiyanomasiga ega abiturientlarga, 
harbiy xizmatchilar hamda 
Ichki ishlar organlari xodimlari 
farzandlariga, shuningdek, “Is’hoqxon 
Ibrat” nomidagi xorijiy tillarga 
ixtisoslashtirilgan maktab-internati 
bitiruvchilariga beriladi. 

Sport musobaqalari g‘oliblari, 
agar ular Olimpiya va paralimpiya 

sport turlari bo‘yicha Olimpiya 
va Paralimpiya hamda Osiyo va 
Paraosiyo o‘yinlari, jahon, Osiyo 
va respublika chempionatlarida 
oxirgi uch yilda g‘olib va sovrindor 
(1-3-o‘rin) bo‘lishsa,  ular O‘zbekiston  
Respublikasi Davlat byudjeti 
mablag‘lari moliyalashtiriladigan 
oliy ta'lim muassasalariga (tibbiyot 
yo‘nalishidan tashqari) qo‘shimcha 
davlat granti asosida imtihon 
sinovlarisiz qabul qilinadi.

Savol: Korrupsiyaning oldini olish 
uchun qanday choralar ko‘rilmoqda?

Savol: Joriy yilgi  test sinovlarida qanday imtiyozlar bor?Savol: Abiturientlar nechta 
fandan kirish imtihonini 
topshirishadi va qancha 
vaqt ichida belgilanadi?

Talabalikka kvota doirasida imtihonsiz tavsiya etish 
uchun asos bo‘luvchi imtiyoz turlari:

- Test sinovlaridan o‘tish 
jarayonlari xususida ham 
to‘xtalsangiz.

- Xalqaro kimyo olimpiadasi (IChO);
- Xalqaro biologiya olimpiadasi (IBO);
- Xalqaro informatika olimpiadasi (10I).
Imtihondan ozod etilib, tegishli fandan 

ma'lum miqdorda ball berish uchun asos 
bo‘luvchi imtiyoz turlari:

Respublika fan olimpiadalari 
g‘oliblari;

Chet tili sertifikatiga ega abiturientlar;
Badiiy akademiyaning Respublika 

tanlovi g‘oliblari;
“Bolalar sport o‘yinlari”ning Respublika 

bosqichi g‘oliblari;
Umumta'lim fanlaridan milliy 

sertifikatga ega abiturientlar.

Qo‘shimcha kvota doirasida 
tanlovda ishtirok etish uchun asos 
bo‘luvchi imtiyoz turlari:

Olis cho‘l hududlari aholisi;
“Bobotog‘”  hududidagi yoshlar;
Harbiy xizmatchilarning farzandlari;
Ichki ishlar organlari xodimlari 

farzandlari;
Nogironligi bo‘lgan shaxslar;
 “Mehribonlik” uyi va Bolalar 

shaharchasining bitiruvchilari;
Ijtimoiy himoyaga muhtoj xotin-qizlar;
Fuqarolarning o‘zini-o‘zi boshqarish 

organlari xodimlari;
Harbiy qism qo‘mondonligi 

tavsiyanomasiga ega abiturientlar.

“BYO” muxbiri Zulfizar Mavlonova 
suhbatlashdi.

TALABALIKKA...

Abiturientlarni qiziqtirgan savollarga 
DTM Buxoro viloyati bo‘limi bosh mutaxassisi 
Izzat Rahmonov javob berdi.

Javob: Test savollari tasdiqlangan darsliklar asosida 
ekspertlar tomonidan tuziladi. Test savollari ekspertlar 
tomonidan tuzilgach, ushbu test savollari belgilangan 
tartibda ekspertizadan o‘tkaziladi va barcha kamchiliklari 
bartaraf etilgandan so‘nggina chop etiladi. Darsliklar 
ro‘yxati esa har yili Davlat test markazining dtm.uz 
saytida e'lon qilinadi. Demak, har bir abiturient oldindan 
ushbu darsliklar asosida tayyorgarlik ko‘rishlari mumkin 
bo‘ladi.

Savol: Testlar qanchalik xatosiz, deb o‘ylaysiz? 
Chunki ushbu masala har yili ko‘pchilikning 
noroziligiga sabab bo‘lyapti.

Suhbatdoshimiz quyidagi ro‘yxatni taqdim etdi. 
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Oyna “Gumma, somsa, xot-dog, sofe, coca-cola bor!”- deb yozilgan 
yozuvni ko‘rib, hayratda qoldim.

– Qancha uzoq masofa 
ekanligini bilasanlarmi, naq 20 
kilometr. Har bir kilometri uchun 
500 so‘mdan tushyapti. O‘zi 
sendaylarda insof yo‘q. Poraxo‘rlar 
ham, kazzoblar ham sendaylardan 
chiqadi…

Ikkalamiz ham bir muddat 
dovdirab qoldik. Keyin ortiqcha 
gapirish befoydaligini bilib tursam-
da, gaplari kurakka turmaydigan 
bo‘lsa ham bosiqlik bilan gap 
boshladim:

 – Uzr, amaki! Sizning 
vaqtingizni olib, bilmasdan 
to‘xtatdik. Mayli, biz aytgan narxga 
ko‘nadigan taksichi uchrasa, 
ketarmiz,- nariroqqa qarab yura 
boshladik ikkalamiz.

Mashinani orqaga biroz siljitgan 
amaki avvalgidan-da, tahlikaliroq 
qilib baqirdi:

 – Ha, mana, doim aytaman. 
Zamon “sen bo‘lmasang, 
sanamjon” bo‘lib ketdi. Bilaman, 
men olib bormasam ham non tilab, 
ko‘chaga chiqqan biror qo‘y tabiati 

Har ishning o‘ziga yarasha 
mashaqqati bo‘lgani singari 
gazetachilikning    zahmatini ham 
shu sohaning vakili bo‘lmasdan  
turib, anglash oson emas ekan. 
Ro‘znomani o‘qishga yaroqli holga 
keltirib, uni dolzarb mavzudagi 
sahifalar bilan boyitish - gazeta 
jamoasidan katta mas'uliyatni talab 
qiladi. Har bir so‘z ustida soatlab 
bahslashishadi ba'zan. Gazetxonlar 
tomonidan kelgan she'r va 
hikoyalar ustida ishlashning o‘zi bir 
mashaqqat. Biroq, ijodi gazetaga 
bosilib chiqqan havasmandning: 
“O‘zi men she'rimni qaysi gazetaga 
berganman, she'rim chiqdimi?”-
degan so‘rovi ham ijodiy 
xodimlarning hafsalasini pir qiladi. 
Eng qizig‘i:

- She'rim bosilib chiqqan 
gazetani qanday topsam bo‘ladi?  
Iltimos, menga o‘sha gazetaning  
sonidan yetkazing,-degan murojaat 
bilan  kamida  to‘rt oylardan so‘ng 
yo‘qlab qolishadi. 

Yoki:
- She'rimning sarlavhasi esimda 

yo‘q edi-da, ism-familiyamdan 
ko‘rib topib bersangiz-chi?  
Hujjatlarim uchun juda zarur. Iloji 
bo‘lsa, telegrammdan zudlik bilan 
rasmga olib jo‘nating,- deyishadi 
xijolatsizlik  bilan, yetmagandek 
buyruqnamo. Shunda ham yosh 
ijodkorning ko‘nglini ranjitishni 
istamay:

- Mayli, hali yosh-da, chiqqan 
she'rini rasmga olib jo‘natinglar,-
deydi bosh muharririmiz 
kulimsirab.

Yevropa davlatlarida hali-hanuz 
gazetalarning o‘rni yuqori. “Tongni 
bir finjon choy va gazetasiz 
tasavvur etolmayman”,- deydi 
taniqli millionerlar. Gazetasiz 
boshlangan kunni yevropaliklar, 
hatto, kun sifatida hisoblashmas 
ekan. Chunki gazetaning o‘rnini 
hech qanday matoh egallay 
olmaydi. Bu ayni haqiqat!

Bizda esa ko‘cha-ko‘yda onda-
sonda uchrab qoladigan matbuot 
tarqatuvchi do‘konlarining 
ko‘pchiligi allaqachon yopilib 
bo‘lgan yoki boshqa maqsadlarga 
yo‘naltirilgan. 

MATBUOT 
TARQATUVChI 

Besh-olti oycha ilgari sodir 
bo‘lgan voqeani eslasam, 
haliyam ta'bim xira bo‘ladi. Balki, 
bu maqolani yozishimga ham 
shu hodisa sabab bo‘lgandir. 
Vobkent tumani markazidagi 
asosiy yo‘lning bir chetidan o‘tib 
borar ekanman, orqadan kimdir 
ismim bilan chaqirdi. Maktabdagi 
adabiyot o‘qituvchim ekan, ko‘rib  
sevinib ketdim. Bir-birimiz bilan 
bag‘irlashib ko‘rishdik, maktab 
paytlarini ham yodga oldik.

-O‘qishni ham tugatay, deb 
qolibsan, nimalar bilan bandsan?

Tahririyatga ishga kirganimni 
aytdim.  Ustozim menga havas 
ko‘zi bilan boqdi. Gazetachilik 
qiyin va mas'uliyatni talab etishini 
tushuntirgan bo‘ldi. Biz shundoq 
matbuot tarqatuvchi do‘koni oldida 
suhbatlashib turganimiz uchun 
ham ko‘nglimdagi kechinmalarni 
yashirolmadim.

- Ustoz, esingizdami, birinchi 
marta she'rim e'lon qilingan 
gazetani shu yerdan sotib olgan 
edik. Yuring, shu sonda yozgan  
maqolamni sizga ko‘rsataman,- 
deb ustozimni qo‘yarga-qo‘ymay 
olib bordim. 

Uzoqdan qaraganda, 
payqash qiyin bo‘lmasligi 
uchun  do‘konning oynasiga  
“Gumma, somsa, xot-dog, kofe, 
coca-cola bor!”- deb yozilgan 
yozuvni ko‘rib, hayratda qoldim. 
Chiqmagan jondan umid,-deb 
do‘konning  kichkina darchasiga  
boshimni suqdim. Pishiriqlar 
pishirilaverilganidanmi, 
yog‘ning achimsiq  hidi gupillab 
dimog‘imga urildi.

-  Nima kerak gumma 
olasizmi? Issiqqina somsa 
bor,- deya yog‘li qo‘llarini 

etagiga arta boshladi do‘kon 
egasi. Endigina pishirilib, yog‘i 
o‘ziga urmasligi uchun uyub 

qo‘yilgan gummalar tagidagi 
gazetani ko‘rib ich-ichimdan zil 
ketdi. 

NoshUKUR – Bosh oG‘RiTAR…

senlarni olib boradi. O‘tirlaring, 
mayli, sadaqayam kerak!

Agar o‘tirmasak, hali beri mash-
masha tugamasligini bilib, istar-
istamay, mashinaga chiqdik. 

– Har kun rizq talabida ko‘chaga 
chiqaman. Ahvolni bilasanlarmi? 
6-7 million yetmaydi ro‘zg‘orga. 
Nevaralarning “kasha”si, 
“pampers”i, yeb-ichish g‘amidan 
tashqari, xilma-xil dori-ukol olishga 
ham majbur bo‘laman. Senlar 
esa lallayasan. Indamaysanlar. 
Haqqingni talab qilishni 
bilmaysanlar.

Suhbatning shu joyida 
kursdoshim bilan bir-birimizga 
qarab qo‘ydik. 

– Qancha nafaqa olasiz? – ensab 
qotib so‘radim men.

–  Uch million atrofida. Urvoq 
bo‘ladimi? – xo‘mraydi amaki. – 26 
yil ishlaganman. 

Bo‘g‘zimga nimadir tiqildi. 
Biz, yoshlarga shukrona haqida 
nasihat qiladigan yoshdagi 
amakining oz bo‘lsa-da, shukri 

yo‘qligiga achindim. O‘tgan yilda 
milliardlab puli bo‘lsa-da, jonini 
asrab qololmagan, virus, degan 
ko‘z ilg‘amas balo domida vafot 
etganlardan, nahotki, xulosa 
chiqarib bo‘lmasa?! Bu qanday 
kayfiyatki, olib turgan nafasining 
qadriga yetmasa?!

Barcha kuzatuvchilar qatori 
aksar hollarda, bo‘sh qoldik, 
deguncha ijtimoiy tarmoqlarni 
kuzatamiz. Ammo, dilimizni xufton 
qiladigan xabarlar ket-ketmaligini 
ko‘rib, kayfiyatimiz tushib ketadi. 
“Adolat yo‘q” baqirib, video qo‘yadi 
biri. “Surish kerak!” hayotda xatolari 
sabab orttirgan negativlarini 
hammaga singdirmoqchi bo‘ladi 
birovi. Bir qarasang, uy-joy undirish 
maqsadida yolg‘on-yashiq videolarni 
e'lon qilgan ayollar, “og‘zidan 
bodi kirib, shoddi chiqayotgan” 
erkaklar… Xullas, aksar xabarlar 
“negativ”. Pozitivlik yo‘q. Ayrim 
odamlarda shukronalik kayfiyati 
yetishmaydi.

Atrofingizga qarang, martabada, 
ilmda, tadbirkorlikda yuksalayotgan 
odamlarning aksariyatida 
hayotidan, mavjudligidan qoniqish 
tuyg‘usi borligini ko‘rasiz. Ular 
hayotdan mamnuniyat his qiladilar. 
Sog‘ ekanliklari, yuraklari urib 
turgani uchun shukrona keltiradilar. 

Bunday insonlarda ko‘rolmaslik, 
o‘zgalarni muhokama qilish uchun 
vaqtlari, eng muhimi, xohishlari 
bo‘lmaydi. Hayotidan mamnun 
odamlar ertangi rejalarini tunda 
xayolan tuzib, tongda shijoat bilan 
uyg‘onadilar. Eng og‘ir vaziyatlarda 
ham (ular uchun tiriklikning o‘zi 
buyuklik) yaxshilikka umid qilib, 
mahzun bo‘lmaydilar. Men halollikni 
kasb qilgan insonlar xususida 
gapiryapman. Chunki qing‘ir 
yo‘l bilan yuksalayotganlarning 
“umr”lari qisqaligini bot-bot 
xabarlarda o‘qib turibmiz. 

Zamondoshim, ichingizdagi 
hayotingizdan norozilik dovullariga 
kuchingiz yetmasa, bu boshqalarda 
ham shu kayfiyatni yuqtirish 
kerakligini anglatmaydi. Hayotda 
baland-pastlarni ko‘rgan bo‘lsangiz, 
bir xulosaga duch kelasiz: “Hech 
bir narsa insonni shukronachalik 
xotirjam va baxtli qilmaydi!”

***
Shu xayollar bilan 

“Karvonbozoridan ul-bul xarid qilib”  
taksida uyga qaytdik. Harqalay, bu 
galgi taksichi iymonli ekan...

Sitora Shamsiddinova,
BuxDU, Adabiyotshunoslik 

yo‘nalishi bitiruvchi 
magistranti.

Kursdoshim bilan universitetdan chiqib, avtobusni kutishga 
toqatimiz yetmay, taksi to‘xtatdik. Yoshi kattaroq, sochlariga 
oq oralagan amaki “Karvon” bozorigacha qadar o‘n ming so‘m 
beramiz”, deganimizga javoban “ko‘rinishlaringdan ziyoli 
insonga o‘xshaysizlar-u, zig‘irdakkina aql degan narsa yo‘q 
ekan” deya qizishib ketdi. 

R/S: Bu voqeaga, chamasi, yarim yilcha bo‘lib qoldi. Kecha 
yana bir ish bilan shu yoqqa yo‘lim tushib qoldi. Bugun esa 
aqlimni tanigandan beri bor bo‘lgan kichkinagina matbuot 
tarqatuvchi do‘konidan nishon ham yo‘q. Olib tashlashibdi. 

Uning o‘rnida yangi qurilish ishlari boshlanib ketgan. Shu ikki 
enlik joyni ham bosma nashrlar uchun ajratishni istashmabdi-
da. Hartugul, bosma nashrlar sotuvigamas, ko‘proq pishiriqlar 
pishirib sotishga xizmat qilganidan keyin... nima ham derdik?!

(Mavzuga qaytamiz)

Rahima Atoyeva, 
“BYO” muxbiri.

Gazeta
yo‘q

do‘konlari xizmati qanday?
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Har bir ikir-chikirigacha sinchiklab tekshiradigan qo‘mita xodimlari qanday qilib 
shunchalik katta xatolarni o‘tkazib yuborishdi?! Mulohaza

“Qur'oni karim suralari va 
duolari fazilati” nomli kitobda 
“Baqara” surasidagi xatoliklar 
to‘g‘risidagi xabarlar keng 
tarqalgach, ushbu masala 
yuzasidan O‘zbekiston 
musulmonlari idorasi 
mutaxassislari o‘rganishlar 
olib borgan. Aniqlanishicha, 
xatoliklar asosan, “Baqara” 
surasida yo‘l qo‘yilgan bo‘lib, 
oyatlardagi arabcha so‘zlar 
texnik ishlanmalar natijasida 
o‘rinlari almashib ketgan.

Kitobni nashrga 
tayyorlovchi Mirfathullo 
Qodirovning vakili-
farzandi Mirodil Qodirov 
mazkur xatoliklar oxirgi 
chop etish jarayonida, 
ya'ni kitob maketini 
kompyuter dasturidan 
bosmaxona fayliga 
o‘girishdagi e'tiborsizlik 
oqibatida yo‘l qo‘yilganini 
bildirdi hamda barcha 
mo‘min-musulmonlar va 
kitobxonlardan uzr so‘radi.

Ta'kidlash kerakki, 
mualliflardan biri sifatida 

Muallif joriy yilda 
“O‘qituvchi” nashriyotida 
Tavakkal Kenjayev hamda 
Mirfathullo Qodirov 
tomonidan nashrga 
tayyorlangan “Qur'oni 
karim suralari va duolari 
fazilati” nomli kitobidagi o‘ta 
g‘aliz xatolarni ko‘rsatib, 
ularni qizil chiziq bilan o‘rab 
qo‘ygan. 

“Ushbu kitobda arab tilini 
bilmadigan, uni tahsil olishda 
qiynalayotgan ko‘pchilik 
yurtdoshlarimiz iltimosi, ayniqsa, 
keksa otaxon va onaxonlarimiz 
talabiga binoan, Qur'oni 
karimdan ba'zi suralarni krill 
alifbosida imkon qadar tajvid 
qoidalari bilan yozishga harakat 
qilindi. Ushbu suralarning 
fazilati va tarjima ma'nolari 
bilan bayon qilindi. Suralarning 
tarjima ma'nolari esa  Shayx 
Abdulaziz Mansurning “Qur'oni 
karim  ma'nolari tarjimasi va 
tafsiri kitobidan olindi” deya 
sharhlanadi kitob.

Murattab qorilarimiz 
tekshirib ko‘rishganda, 
haqiqatan ham o‘sha kitobda 
oyatlarda so‘zlarning joyi 
almashib qolgani, ba'zi 
joylarda Qur'oni karimda 
yo‘q so‘zlarning qo‘shilganini 
izohlashgan. Bu kitobni kim 
tayyorlagani, qayerda bosilgani 
va umuman, diniy qo‘mitadan 
ruxsat olgan-olmagani bilan 
qiziqdik. 

“QUR'oNi KARiM 
sURALARi 

VA DUoLARi 
FAZiLATi”:

oyatlari xato yozilgan kitob tarqalib ketdi. Aybdor kim?

Kitob yuzasidan o‘zbekiston 
musulmonlari idorasi XABARNoMAsi

Ijtimoiy tarmoq foydalanuvchisi, farg‘onalik Azizbek Toshpo‘latovning tashvish bilan 
“Qur'oni karim suralari va duolari fazilati” kitobi haqida yozgan posti  ko‘pchilikni 
sergaklikka chaqirdi. 

Avvalo, nashrga 
tayyorlovchilar, deb Tavakkal 
Kenjayev va Mirfathullo 
Qodirovlar keltirilgan. 
Biroq Tavakkal domla o‘z 
akkauntlarida bunga raddiya 
berib, shunday degan: “Kuni 
kecha ijtimoiy tarmoqlarda 
mening nomimdan nashr 
qilingan, deb tarqatilgan 
kitobga mening umuman 
aloqam yo‘q. Nomi ham,  yili 
ham, nashriyoti ham, ruxsati 
ham men tomondan 2018 
yilda nashr qilingan kitobga 
to‘g‘ri kelmaydi. Mening 
nomimni sotib, ushbu 
ishlarni qilgan kishilarga 
chora ko‘rishingizni 
so‘rayman. Hurmat bilan 
“Eshon Boboxon” jome' 
masjidi imom xatibi  T. 
Kenjayev”.

Kitobning diniy qo‘mita 
ekspertizasidan o‘tkazilishiga 
kelsak, kitobning ma'lumot va 
annotatsiyalari yozilgan 2-betida 
qo‘mita  tomonidan bir emas 
to‘rtta (!) xulosa berilgani 
keltirilgan. Berilgan kitoblarning 

har bir ikir-chikirigacha sinchiklab 
tekshiradigan qo‘mita xodimlari 
qanday qilib shunchalik katta 
xatolarni o‘tkazib yuborishdi 
ekan?! Nahotki, diniy qo‘mita 
ekspertlari orasida kitobda 
keltirilgan Qur'on oyatlarining 
to‘g‘riligini tekshirish salohiyatiga 
ega xodim bo‘lmasa? Kitobning 
adadi 20000 (!) nusxa. Bu 20000 

kitob ichidagi noto‘g‘ri yozilgan 
oyatlar bilan yurtimizga tarqalib 
ketdi, degani. 

“Xalqimiz duogo‘y 
millat. Duolarimiz 
Qur'onga, sunnatga mos 
bo‘lishi uning mustajob 
bo‘lishiga ta'sir qiladi. Buni 
tushungan xalqimiz bu 
kabi kitoblarni ko‘p sotib 
oladi. Biroq, sotib olar ekan, 
deb shoshma-shosharlik 
bilan, birorta murattab 
qori yoki ulamolarimizdan 
tekshirtirmasdan nashr 
qilish shartmi? Axir bu savob 
o‘rniga gunohning kattasiga 
duchor bo‘lishga olib keladi-
ku!Diniy qo‘mita ekspertlari 
agar diniy sohadagi kitoblarni 
tahrir qilish, tekshirish 
salohiyatiga ega bo‘lmasalar 
ulamolarga murojaat qilsalar 
yaxshi bo‘lar edi”, - deyiladi 
Azon.uzda.

qayd etilgan Tavakkal domla 
Kenjayev (“Eshon Boboxon” 
masjidi imomi) esa ushbu 
kitobni tayyorlash va nashr 
etishda mutlaqo ishtirok 
etmagani, balki ushbu hurmatli 
domlaning roziligisiz nomlari 
yozilgani ma'lum bo‘ldi. 
Nashrga tayyorlovchi mas'ullar 
Tavakkal domla Kenjayevdan 
ham yuzaga kelgan 
noqulayliklar uchun kechirim 
so‘radi.

Nashrga tayyorlovchilar 
“Qur'oni karim suralari va 
duolari fazilati” kitobini 
qaytarib olishni o‘z zimmasiga 
oladilar. Ushbu nuqsonli kitobni 
topshirish uchun Toshkent 
shahri “Chorsu” mavzesida 
joylashgan “Kitoblar dunyosi” 
majmuasidagi 10-rastaga 
topshirish mumkinligi ma'lum 
qilinadi.

Shuningdek, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi 
va viloyatlarda yashovchi 
fuqarolar esa o‘zlari sotib olgan 
sotuvchilarga topshirishlari 
tavsiya etildi. O‘z navbatida, 
kitobning nuqsonli joyini 
to‘g‘rilab berish kafolatini ham 
nashrga tayyorlovchilar o‘z 
zimmalariga oladi.

“Qur'oni karim – Alloh 
taoloning muborak 
Kalomi va Islom dinining 
eng buyuk shiori ekani 
nuqtai nazaridan 
O‘zbekiston musumonlari 
idorasi Qur'oni karim 
bilan bog‘liq matnlarni 
chop etishda nashriyotlar 
va bosmaxonalar 
mas'ullaridan diqqat-
e'tiborni jiddiy qaratishga 
chaqiradi”,-deyiladi 
daryo.uz nashrida.

Tahririyatdan: O‘zbekiston musulmonlari idorasi Matbuot 
xizmati xabaricha, “O‘qituvchi” nashriyotida joriy yilda xato va 
nuqsonlar bilan chop etilgan “Qur'oni karim suralari va duolari 
fazilati” kitoblari fuqarolardan qaytarib olinadi.  Bog‘lanish uchun 
telefon: 90-029-35-47.

Tahririyatdan: ijtimoiy tarmoqlarda tarqalgan xabar 
yuzasidan muallif tahririyatimizga kitob sahifalaridan 
tushirib olingan suratli xabarlarni jo‘natdi. Biz ular bilan 
tanishdik. Afsuski, krill alifbosida yozilgan izohlarda ham 
xatolar mavjudligini ko‘rib, kishining hafsalasi pir bo‘ladi.
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Men zo‘r bo‘lsam, qumursqalar qulog‘imdan chimchib-chimchib 
chaqib olarmidi? Bolajon

O’tgan zamonda bir kishi 
safarga chiqqan ekan. Bir soydan 
o‘tishga to‘g‘ri kelibdi. Qish 
vaqti ekan. Suv muzlagan ekan. 
Eshakning keyingi oyog‘i muzga 
toyib, yiqilib beli sinibdi…

U kishi xafa bo‘lib, muzga 
qarab shunday debdi:

— Ey muz aka, sen o‘zing 
kimdan zo‘rsan?

Muz:
— Men zo‘r bo‘lsam, quyosh 

meni erita olarmidi? — debdi.
Shunda u kishi kunga qarab:
— Ey quyosh, sen kimdan 

zo‘r? — debdi.
Quyosh:
— Men zo‘r bo‘lsam, bulutlar 

mening yuzimni to‘sa olarmidi? 
— debdi.

Shunda u bulutga qarab:
— Ey bulut aka, sen kimdan 

zo‘r? — debdi.
Bulut:
— Men zo‘r bo‘lsam, 

yomg‘irlar meni teshib-teshib 
o‘tarmidi? — debdi.

Shunda u yomg‘irga qarab:
— Yomg‘ir aka, sen kimdan 

zo‘r? — debdi.
Yomg‘ir:

— Men zo‘r bo‘lsam, yerga 
singib ketarmidim, — debdi.

U yerga qarab:
— Yer aka, sen kimdan zo‘r? 

— debdi.
Yer:
— Men zo‘r bo‘lsam, o‘tlar 

teshib chiqarmidi, — debdi.
Shunda o‘tga qarab:
— O’t aka, sen kimdan zo‘r? 

— debdi.
O’t:
— Men zo‘r bo‘lsam, mollar 

yulib-yulib yutarmidi? — debdi.
Molga qarab:
— Mol aka, sen kimdan zo‘r? 

— debdi.

Mol:
— Men zo‘r bo‘lsam, bo‘rilar 

yermidi? — debdi.
So‘ngra bo‘ridan:
— Bo‘ri aka, sen kimdan zo‘r? 

— deb so‘rabdi.
Bo‘ri:
— Men zo‘r bo‘lsam, 

merganlar otarmidi? — debdi.
— Mergan aka, sen kimdan 

zo‘rsan— debdi.
Mergan:
— Men zo‘r bo‘lsam, o‘q 

soladigan xaltamni sichqon va 
kalamushlar qirqib tashlarmidi? 
— debdi. Shunda u kishi 
sichqonga qarab:

— Sichqon aka, siz kimdan 
zo‘rsiz? — debdi.

Sichqon:
— Men zo‘r bo‘lsam, 

qumursqalar qulog‘imdan 
chimchib-chimchib chaqib 
olarmidi? — debdi.

— Qumursqa aka, sen kimdan 
zo‘r? — debdi.

Qumursqa:
— Men zo‘r, men zo‘r, 

men zo‘r, — debdi. — 
Otangning olti yuz botmon 
bug‘doyini olti tog‘dan oshirib 

yeganman, pochchangning 
yuz botmon bug‘doyini yetti 
tog‘dan oshirib yeganman. 
Men zo‘r, men zo‘r, men zo‘r, 
— debdi.

— Qorning nima uchun katta? 
— deb so‘rabdi u kishi: — Jigarim 
zo‘r, — debdi qumursqa.

— Beling nima uchun 
ingichka? — deb so‘raganida.

— Mehnatim zo‘r! — deb 
javob beribdi qumursqa.

— Kallang nima uchun katta? 
— debdi u kishi.

— Davlatim zo‘r! Mehnatim 
zo‘r, davlatim zo‘r, men zo‘r, men 
zo‘r! — debdi qumursqa.

Шла лисичка по дорожке, 
нашла скалочку. Подняла и 
пошла дальше.

Пришла в деревню и стучит-
ся в избу:

— Стук-стук-стук!
— Кто там?
— Я, лисичка-сестричка! 

Пустите переночевать!
— У нас и без тебя тесно.
— Да я не потесню вас: 

сама лягу на лавочку, хвостик 
под лавочку, скалочку под 
печку.

Её пустили.
Вот она легла сама на 

лавочку, хвостик под лавочку, 
скалочку под печку.

Рано утром лисичка встала, 
сожгла свою скалочку, а потом 
и спрашивает:

— Где же моя скалочка? 
Давайте мне за неё курочку!

Мужик – делать нечего! – 
отдал ей за скалочку курочку.

Взяла лисичка курочку, идёт 
да поёт:

— Шла лисичка по дорожке,
Нашла скалочку,
За скалочку взяла курочку!
Пришла она в другую де-

ревню:
— Стук-стук-стук!

— Кто там?
— Я, лисичка-сестричка! 

Пустите переночевать!
— У нас и без тебя тесно.

— Да я не потесню вас: 
сама лягу на лавочку, хвостик 
под лавочку, курочку под 
печку.

Её пустили.

Лисичка легла сама на 
лавочку, хвостик под лавочку, 
а курочку под печку.

Рано утром лисичка поти-
хоньку встала, схватила куроч-
ку, съела, а после и говорит:

— Где же моя курочка? Да-
вайте мне за неё гусочку!

Ничего не поделаешь, при-
шлось хозяину отдавать ей за 
курочку гусочку.

Взяла лисичка гусочку, идёт 
да поёт:

— Шла лисичка по дорожке,
Нашла скалочку,
За скалочку взяла курочку,
За курочку взяла гусочку!
Пришла она под вечер в 

третью деревню:
— Стук-стук-стук!
— Кто там?
— Я, лисичка-сестричка! 

Пустите переночевать!
— Да у нас и без тебя тесно.
— А я не потесню вас: сама 

лягу на лавочку, хвостик под 
лавочку, гусочку под печку.

Её пустили.
Вот она легла сама на 

лавочку, хвостик под лавочку, 
гусочку под печку.

Утром, чуть свет, лисичка 

вскочила, схватила гусочку, 
съела да и говорит:

— А где же моя гусочка? 
Давайте мне за неё девочку!

А мужику девочку жалко 
отдавать. Посадил он в мешок 
большую собаку и отдал лисе:

— Бери, лиса, девочку!

Вот лиса взяла мешок, вы-
шла на дорогу и говорит:

— Девочка, пой песни!
А собака в мешке как зары-

чит!
Лиса испугалась, бросила 

мешок – да бежать…
Тут собака выскочила из 

мешка – да за ней!

Лиса от собаки бежала-бе-
жала да под пенёк в нору 
юркнула. Сидит там и говорит:

— Ушки мои, ушки! Что вы 
делали?

— Мы всё слушали.
— А вы, ножки, что делали?
— Мы всё бежали.
— А вы, глазки?
— Мы всё глядели.
— А ты, хвост?
— А я всё тебе мешал 

бежать.
— А, ты всё мешал! Ну 

постой же, я тебе задам! – И 
высунула хвост из норы. – Ешь 
его, собака!

Тут собака ухватилась за 
лисий хвост, вытащила лисицу 
из норы и давай её трепать!

Лисичка со 
скаЛочкой читать

Qumursqa ertagi

Sahifani Chinora tayyorladi.
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O‘zlik
“Buxoroyi Sharif muqaddaslikda ka'badan keyin turadi. Aziz avliyolar, pirlar yurti. Bu yurt 
odamlarining xoki poyi ko‘zlarimizga to‘tiyo”.

Otasi Mahmud aka ayoli Iroda 
opani o'g'il farzand dunyoga 
keltirolmagani uchun tinimsiz 
xo'rlar, qiynoqlarga solardi. Deyarli 
har kuni uyda janjal bo'lardi. 
Kecha kechqurun ham har doimgi 
janjalning biri sodir bo'ldi. Yana 
kaltaklar, baqir-chaqirlar...

Nigina singillarini bag'riga  bosib, 
tinimsiz yig'lar, qiz bola bo'lib 
tug'ilgani shunchalar qimmatga 

Yoshi ulug‘ bir tanishim 
shunday hikoya qilgan edi: “Biz 
o‘qigan davrlarda oliygohni 
tugatgan yosh mutaxassislarni 
sobiq tuzum mustamlakalari 
sanalgan qo‘shni yurtlarga malaka 
oshirishga jo‘natishardi. O‘shanda 
pedagogika institutining fizika 
fakultetini tamomlagan bir guruh 
talabalar qatorida kaminaga 
ham Tojikistonda amaliyot 
o‘tash yo‘llanmasi berildi. Tog‘li 
hududlaridan birida joylashgan 
maktabda faoliyat boshladik.

Notanish o‘lka, notanish 
odamlar, notanish yashash tarzi... 
juda noqulay bo‘larkan, o‘zingni 
hech erkin his etolmaysan. 
Yursang ham, tursang ham 

Amal senda, atrofingda parvona,
Seni derlar, sen deydilar har yona,
Ichlarida maqsadlari pinhona,
Begonalar mudom ishi bitguncha.

Ochmisiz der, to’qmisiz der har soat,
Injiqdirsan, ammo qilishar toqat,
Go’yo sen, deb hamon qilar harakat,
Begonalar mudom ishi bitguncha.

Ishi tushsa, beozor, ham xokisor,
Seni sirtdan maqtab yurishar, beor,
Sen uni, deb ichingga to’lsa ham qor,
Begonalar mudom ishi bitguncha.

Oldga qo’ygan maqsadiga yetganda,
Ulovlari suvdan sakrab o’tganda,
Xafa bo’lma, yonginangdan ketganda,
Begonalar mudom ishi bitguncha.

Hasan Roziqov, BuxDU talabasi.

Hayotdan nolimang, nolimang  also,
Bariga shukrona ayting, ey, do'stim.
Bugun tabassum-la uyg'ondingizmi,
Quvoning samoni ko'rdi, deb ko'zim.

Bugun kimdir uchdi-ketdi samoga,
Siz esa qarshilab oldingiz tongni. 
Kimlardir nolalar aylab Xudoga,
Azoblardan forig' et, deydi meni.

Eng katta boylik bu - sog'lik ekanin,
Angladik barchamiz bugungi kunda.
“Virus” degan ofat g'oyib bo'lishin,
Tilarmiz hammamiz har vaqt, har onda. 

Minnatdor bo'laylik shifokorlardan,
Jonin fido aylab kurashmoqdadir.
Faxrlansak arzir bizlar ulardan,
Kasbiga mag'rur-la yondashmoqdadir.

KO‘NGIL TASKIN TOPAR 
MASKANLAR

Begonalar

o'g'il farzand

shukrona 

Odamzotning fe'lu a'moli qiziq. Tegrasida, yaqinida, ko‘z o‘ngida nimaiki bor, nazdida ahamiyatsiz, qadrsiz 
va ma'nosiz. Uning bor diqqati, nigohi, hayrati ko‘z ilg‘amas olisliklardagi bo‘rttirib ko‘rsatiladigan 

“haqiqatlarda”. Nuqul ulardan mo‘jiza, xislatu hikmat axtaradi.

atrofingdagilarning sinchkov 
nigohi ta'qib etaveradi. Toki, 
ko‘ngilda ishonch, yaqinlik tuymas 
ekan, bir insonning boshqasiga 
el bo‘lishi qiyin. Ikki-uch kuncha 
qishloqdagilar bizdan, biz esa 
ulardan begonasirab yurdik. 
Hovlisidan joy bergan kishi tojik 
tilida yaxshigina gapirayotganimizni 
eshitib, qayerdan ekanimizni 
so‘rab qoldi. “Buxorodanmiz” 
dedik. Shu birgina javob uning 
yuz ifodasini qanchalik o‘zgartirib 
yuborganini ko‘rsangiz edi. 
“Buxoroyi sharifdanmi?” deya 
ko‘zlari hayajondan chaqnab ketdi 
uning. Keyin qadrdonlardek har 
birimizni quchoqlab, bag‘riga bosdi, 
kaftlari bilan yuzlarimizni silab, 

ko‘zlariga surdi. “Buxoroyi Sharif 
muqaddaslikda ka'badan keyin 
turadi. Aziz avliyolar, pirlar yurti. 
Bu yurt odamlarining xoki poyi 

ko‘zlarimizga to‘tiyo”. Shundan 
so‘ng qishloq odamlari birin-ketin 
bizni ziyorat qilgani kelishdi. 
Bizga behad yuksak hurmat-izzat 

ko‘rsatishdi. Buyuk pirlarimiz 
haqida, ularning buyuk ishlari, 
fazilatlari haqida to‘lib-toshib 
gapirishdi. 

“Ochig‘ini aytsam, biz 
nomlari zikr etilgan o‘sha 
bobokalonlarimizning ba'zilari 
haqida, hatto, bilmas ham ekanmiz. 
O‘shanda gumrohligimizdan, 
nodonligimizdan toza mulzam 
bo‘lgan edik. Amaliyotdan qaytgach, 
Buxoro tarixini o‘rganishga 
kirishdim, ko‘plab manbaalar bilan 
tanishdim. Ona yurtimni qayta 
kashf etdim. Shunday sharif yurtda 
tug‘ilganim, shunday tabarruk 
zotlarning vorislari ekanim ko‘ksimni 
faxrga to‘ldirdi”. 

Ha, o‘shanda ko‘nglim taskin 
topgan maskanim - Vatanimdan 
faxr va iftixor hislarini tuyganman, 
degan gaplari meni yana bir bora 
ta'sirlantirmasdan qo‘ymadi.  

Buxoro - tabarruk zamin. 
Har qadamda uchraydigan 
ziyoratgoh, maqbarayu xonaqohlar, 
masjidlar bu yurtning aziz avliyo-
anbiyolar yurti ekanligiga ishora. 
Keyingi yillarda katta-kichik bu 
qadamjolarning bari ta'mirlanib, 
obod qilinmoqda, kishilarni jalb 
qiladigan go‘zal go‘shalarga 
aylantirilmoqda. Toki, odamlar bu 
obod qadamjolarni borib, ziyorat 
qilsinlar, o‘zlarini, o‘zliklarini 
tanisinlar. Ziyoratdan maqsad 
esa o‘lgan qalblarimizga yana 
bir bora ruh jo etish va taskin 
berish. Odam ziyorat bahona 
o‘zining savobu gunohlarini biroz 
chamalab ham oladi. Men tug‘ilgan 
aziz tuproqda esa qalbga taskin 
ulashuvchi bunday go‘shalar har 
qadamda uchraydi. Faqatgina 
bizga qo‘yiladigan talab shunday 
ulkan merosni asl holicha asrab-
avaylamoq.

Mirzohid Oltiboyev

“Chashma” mehmoni

Tong. Nigina derazadan tikilgan ko'yi atrofni kuzatar ekan,  yig'idan 
qizargan ma'yus ko'zlarini,  otasining bag'rida qiqir-qiqir kulayotgan 
jajji qizaloqqa qadadi. Hozir judayam shu qizning o'rnida bo'lgisi 
kelardi. Nigina oilada to'ng'ich farzand. O'zidan tashqari yana ikki 
singlisi ham bor. Bu uch qaldirg'ochlar otasi yonida bo'la turib, ota 
mehridan yiroq. 

tushishi unga alam qilardi. 
Va nihoyat, yillar o‘tib Mahmud 

aka orziqib kutgan kun keldi. U 
o'g'illi bo'ldi.

- Shu bola kun kelib mening 
korimga yaraydi, suyanchim bo'ladi,- 
deya el-yurtga to'y berdi. Uzoq 
kutib, murodiga yetgani bois, ismini 
Murod qo'ydi. Murodning aytgani- 
aytgan, degani-degan edi. 

Otasi uni juda erkalatib 

yuborgandi.
Yillar o'tdi. Murod ulg'aydi. O'qidi, 

oliy ma'lumotli bo'ldi, yaxshi ishning 
etagini tutdi. Oilali bo'ldi-yu, alohida 
yashab, ota-onasini unutib yubordi. 

Kunlarning birida Mahmud aka 
o'g'liga qo'ng'iroq qildi: 

- Yaxshimisan, o'g'lim? 
- Assalomu alaykum, dada, 

rahmat, yaxshiman, o'zinglar 
yaxshimisizlar, oyim tuzukmilar?

- Ha, biz yaxshimiz, bolam, katta 
odam bo'lib, bizni unutib yubording 
chog'i, kelmay qo'yding!

- Dada, qaniydi, vaqtim bo'lsa, siz 
ham meni tushuning, axir, ishli odam 
bo'lsam, o'ynab yurganim yo'q-ku!

- Bilaman, ishing ko'p, lekin 
opalaring o'zidan ortib, kunora 
xabar olyapti-ku, sen ham opalaring 
qatori...

Murod Mahmud akaning gapini 
bo'lib, jerkib tashladi: - Qizlaringiz 
kelayotgan ekan-ku, shuni o'zi 
yetmaydimi sizga, dada...

Suhbat uzildi. Suhbatni jimgina 
tinglab o'tirgan Iroda opa Mahmud 
akaga o'ychan nigoh-la qarab:

- Bir paytlar qizlaringizni ota 
mehridan mosivo qilib, o'g'lingizni 
erkalab-suyib , shu bola mening 
korimga yaraydi, suyanchim bo'ladi 
degan siz edingiz, -dedi.

Sarvinoz Komilova,
Romitan tumanidagi  

23-IDUM 7-sinf o'quvchisi.

Bir yuragin ming bo'lib,
Mag'rur boshi egilib,
O'zgadan umid tilab,
Qarz so'rashlik osonmas.

Xayolda turfa o'ylar,
Muhtoj dardin kim o'ylar,
Nodonlar nelar so'ylar,
Qarz so'rashlik osonmas.

Masxaralab kulasan,
Umidini yulasan,
Go'yoki g'oz bo’lasan,
Qarz so'rashlik osonmas.

Mayli, yo'qdir imkoni,
Pul emas - odam joni,
Bordir shirin so'z koni,
Qarz so'rashlik osonmas.

osonmas



Jarayon
O‘z uyimizga sog‘-salomat kirib borishimiz uchun ham haydovchi, ham yo‘lovchi uchun 
ehtiyotkorlik juda zarur va bu ehtiyotkorlik hayotimiz va sog‘ligimiz bilan o‘lchanadi.
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Biroq, insonlar tanovvul 
qilayotgan taomini issiq sovug‘idan 
tortib, qanday tayyorlanishigacha 
biladi. Uyda o‘tirish bir yoqda tursin, 
dunyo kezishni xohlashadi. Istagan 
tillarida muloqot qilishadi. Qarang-a, 
insoniyatning imkoniyatlari naqadar 
keng.    

Bir vaqtlar odamzot baliqdek 
suvda suzishni, qushlar kabi 
osmonda parvoz qilishni istagan. 
Tafakkurini ishga solib, bu 
maqsadlariga ham erishdi. Shunday 
ekan, o‘n sakkiz ming olamni 
Yaratganning inoyati ila tabiatning 
ne'matlaridan bahramand bo‘lish, 
hayvonlarni o‘ziga bo‘ysundira olish 
faqat insonlargagina berilgan oliy 
mukofotdir. Lekin bu - odamzot 
jonivorlarni xo‘rlashi, vahshiylarcha 
halok qilishi mumkin, degani emas.    

Yaqinda ijtimoiy tarmoqlarda 
muhokamalarga sabab bo‘lgan bir 
videoni ko‘rdim. Unda 9-13 yoshlar 
atrofidagi bolalar itni bo‘ynidan 
arqon bog‘lab, daraxtga ilib, so‘ngra 
uloqtirib yuborilgani aks etgan. 
Bechora it tipirchilay-tipirchilay 
voqea joyida halok bo‘lgan. 

Kuni kecha “Matiz” rusumli 
avtomobil egasi Shofirkon tumani 
muyulishida itning bir oyog‘ini 
bosib ketdi. Haydovchi mashinani 
belgilangan joyga qo‘yib, itni 
yo‘lning o‘rtasidan chetga chiqarib 
qo‘yish o‘rniga, ortiga ham 
qaramay, surib ketdi. Bu holatni 
qanday izohlash mumkin? 

Darvoqe, ba'zi bir odamlar 
o‘zaro muloqot jarayonida 
“Boshingga itning kunini solaman”, 
“Itning o‘limini topdi” kabi 
iboralarni qo‘llashadi. Buyam 

Avtoulovlar insonlarning 
uzog‘ini yaqin, mushkulini 
oson qilishga mo‘ljallangan 
vosita. Biroq, loqaydlik tufayli 
boshqalarning hayotini xavf 
ostiga qo‘yish yaramaydi. 
G‘arazligim yo‘g‘u, moddiy 
jihatdan bekami-ko‘st o‘sgan, 
hali o‘n sakkizga to‘lmagan 

aksariyat yoshlarga og‘izlaridan 
chiqqan zahotiyoq otalari 
yoki boshqa qarindoshlari 
avtoulov olib berishmoqda. Ular 
avtoulovni goh yashirincha, 
goh oshkora tarzda serqatnov 
yo‘lga olib chiqishadi-da, 
to‘satdan baxtsiz hodisaga 
uchrab, o‘zlari va yetmaganday, 
boshqa insonlarning ham 
guldek umrini xazon qilishadi. 
(Ko‘pchilik beparvo. Ota-onalar 
bu holni “yoshlik qilib qo‘yibdi”ga 
mengzab ketaverishadi). 
Alaloqibat, boshga do‘ppi tor 
kelgach, “yoshlik qilib qo‘ygan 
qahramon” voqea joyidan 
qochishga harakat qiladi. 

Kuni kecha ukam savdo 
do‘koniga non olgani ketayotgan 
edi. Vobkent tumani hududiga 
qarashli “Kumushkent” 
muyulishida bir sariq rangli 
taksi egasi baland ovozda, 
yengil avtoulovda o‘rnatilishi 
ta'qiqlangan qurilmadan 
(haydovchilar tilida “vozdushka”) 
signal chalibdi. Bunaqa qurilma 
o‘rnatilgan avtomashinalar soni, 
ming afsuski, so‘nggi yillarda 
ko‘payib ketdi. Boyaqish ukam 
rosa qo‘rqqan ekan. Uyga 
kelgach ham uning dag‘-dag‘ 
titrashi qolmasdi. Bir o‘ylab 
ko‘ring-a, o‘sha yerda keksa 
bobo-buvimiz, onamiz yoki 
homilador ayol bo‘lganida, 
qanday holat yuz berardi? 
Tasavvur qilish qiyinmas...

Endi piyodalar 
harakatlanishiga ham 
diqqatingizni qaratamiz. 
Umuman olganda, piyodalar 
o‘tish joyidan o‘tayotganlarga 
telefondan foydalanish, kitob 
yoki davriy jurnallarni o‘qish, 
videolavhalar tomosha qilish, 
audio eshitish, e'tiborni 
chalg‘itadigan boshqa elektron 
vositalardan foydalanish 

Jonivorlarda ham 
jon bor

“kemtik”larni

 “yamash” xohishga bog‘liq

qat'iyan ta'qiqlanadi! Biroq, 
ko‘plab piyodalar borki, yon-
atroflariga besaranjom qaraydi, 
qizil chiroqda piyodalar o‘tish 
yo‘lagini kesib o‘taverishadi. 
Shunday xunuk holatlarni ko‘rib, 
o‘ylanib qolaman. Svetofor 
haydovchi va piyodalarning 
harakatlanishini tartibga 

solish uchun o‘rnatiladimi, yo 
bo‘lmasa, yangi yilda archani 
bezash uchun osiladigan 
rangli chiroqlar kabi yo‘llarga 
shunchaki bezakmi!?

Vobkent tuman YPX 
hodimi Eldor Yo‘lmurodov 
quyidagicha fikr bildirdi:

– Ko‘p bora 
ogohlantirishimizga 
qaramasdan, piyodalar 
belgilanmagan joylardan 
yo‘lni kesib o‘tishadi. Maktab 
o‘quvchilarini-ku, yosh desak, 
biroq kap-katta odamlar 
ham bunga parvo qilmay, 
piyodalar yo‘lagiga yetishga, 
hatto, ikki qadam qolganiga 
ham erinib, mashinalar 
serqatnov bo‘lgan joylardan 

yo‘llarni kesib o‘tishadi. Yo‘l 
harakati qoidasiga amal 
qilmagan fuqarolarimizga 
bir necha bor minimal ish 
haqining 1/3 miqdorida 
jarima solindi. Ammo bu kabi 
holatlar kamaygani yo‘q. 
Ba'zi bir diydasi qotib ketgan 
piyodalar o‘z bilganlaridan 

qolishmaydi,-deydi u. 
– Ammo, yo‘llar 

nosozligida ham alohida 
e'tibor qaratilishi kerak 
emasmi, sizning-cha? – 
deya so‘raymiz.

– To‘g‘ri, xorijdagi singari 
yo‘llarni piyodalar, velosiped va 
mashinalar qatnoviga alohida 
moslashtirishimiz uchun hali 
bajariladigan ishlar juda 
ko‘p. Shunga qaramay, har 
birimizning o‘z uyimizga sog‘-
salomat kirib borishimiz uchun 
ham haydovchi, ham  
yo‘lovchi uchun ehtiyotkorlik 
juda zarur va bu ehtiyotkorlik 
hayotimiz va sog‘ligimiz 
bilan o‘lchanadi,-deydi Eldor 
Yo‘lmurodov.

Qaysidir kitobda insoniyat fikrlay olishi bilan jamiki hayvonlardan farq 
qiladi, deb yozilgan jumlani o‘qib qolgandim. Haqiqatan, jonivorlarning 
oldiga nimani yemish sifatida tortsangiz, shuni yeydi. Bo‘yniga arqon 
solib, ayvonga bog‘lab qo‘ysangiz ham indamay yotaveradi. Hatto, ular 
odamlarning tilida gaplasha olmaydi.

hayvonlarga nisbatan amalda 
qilingan shafqatsizliklarning 
muomalamizdagi ifodasimasmi? 

Bir eshakni o‘lasi qilib 
ishlatishgach, qulog‘i va dumini 
kesib, bozor oldidagi mashinaga 
bog‘lab ketishibdi. Barmog‘imizga 
kichikkina zirapcha kirsa, 
qanchalar “dod-voy” qilamiz. 
Chunki, jonimiz bor. Ammo, 
hayvonlarda ham jon borligini 
unutamiz, negadir.

Yaqinda egasiz hayvonlarni 
ushlash otryadi xodimlaridan 
biri qarovsiz qolgan mushuklarni 
sellofan paketda dimlab o‘ldirgani 
haqida eshitdik. Sodir etgan holati 
uchun u, bor-yo‘g‘i, ish haqining 
2 barobari miqdorida jarimaga 
tortilgan.  Balki, jarimalarning o‘ta 
pastligi uchun ham jonivorlarni 
qiynash, o‘ldirish, ularga ozor 
berish hanuzgacha davom 
etmoqda.

Ma'lumki, muqaddas dinimizda 
eshak go‘shtini iste'mol qilish 
harom, sanalgan. Biroq uni so‘yib, 
mol go‘shti, deya xalqni aldab 
sotayotganlar soni oshmoqda. 
Ko‘chalarda mushuklar bolalar 
tomonidan qiynovlarga solib 
o‘ldirilmoqda. Qushlar inlari 
buzib tashlanmoqda. Itlar turli 
shafqatsizlikka qurbon bo‘lmoqda... 
Bunday misollarni ko‘plab 
keltirishimiz mumkin.

Ammo, bizni kutganimiz - faqat 
ijobiy natija. Axir biz, insonmiz, 
bizda qalb bor, jon bor. Shu 
qalbimizdan shafqatsizliklarni sidirib 
tashlab, hayvonlarga ham mehr 
ko‘rsataylik. Zero, jonivorlarda ham 
jon bor.

Sahifani Muhayyo Shoyimova tayyorladi.

R/S: Bizda asfaltlangan, tekis va ravon yo‘llardan  ko‘ra,  o‘nqir-
cho‘nqir va sifati, deyarli, ta'minlanmagan katta-kichik  yo‘llar juda 
ko‘p. Ularni to‘liq ta'mirlash uchun yo pul yetishmaydi, yoki xohish! 
“Berdi”sini aytadigan bo‘lsak, yo‘llardagi “kemtik”larni “yamash” 
xohishga bog‘liq. Xohish bor joyda imkon ham, pul ham topiladi. 

Joriy yilning yanvar 
– aprel oylarida 
respublikamiz hududida 
jami 2242 marta yo‘l-
transport hodisasi qayd 
etilgan. Buning oqibatida 
1684 kishi turli darajada 
jarohatlanib, 557 nafar 
kishi halok bo‘lgan. 
Ular orasida bir umrga 
nogiron bo‘lib qolganlar 
ham ko‘pchilikni tashkil 
etadi. Bu raqamlarga 
ko‘zim tushdiyu, 
beixtiyor yuragimni 
g‘ashlik pardasi qopladi. 
Avtohalokatlar sababli 
kimlardir hali esini 
tanimasdanoq, dunyoni 
erta tark etdi. Yana 
kimlardir boquvchisidan 
ayrildi…

“Millatning buyukligi va 
ma'naviy rivojlanganligi 

uning jonivorlarga 
bo‘lgan munosabati bilan 

belgilanadi”.
Mahatma Gandi

YO‘LLARDAGI
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Olimimizning kuyunganlaricha bor. Shaharlarimizda-ku, barcha qulayliklarga ega 
bo‘lgan hojatxona va tahoratxonalar ishlab turibdi. Ammo tuman markazlariga, 
qishloqlarga borsangiz, ahvol butunlay boshqacha. 
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Gapirishga uyat, ammo… ko‘chalardagi hojatxona va 
tahoratxonalar qay ahvolda?

Gigiena, hovli-hojat 
masalalarida kamchiliklarimiz 
ko‘p. Ba'zilar “Yozilmagan shu 
mavzu qolgandi”, deya istehzo 
qilishlari mumkin. Lekin bugun 
bizlar uchun keraksiz mavzuning 
o‘zi yo‘q, chunki taraqqiyotga 
yuz tutayotgan har bir jamiyat 
kishisi fahm-farosati, maishiy did 
va gigienik tushunchalarini ham 
yuksaltirib borishi shart.

Bir kuni, uzoq yillar odamlar 
orasida sog‘lom turmush targ‘iboti 
bilan shug‘ullangan keksa shifokor-
olimimiz bilan hamsuhbat bo‘lib 
qoldik. U kishi ayni masaladagi 
muammolarimiz xususida 
hayotiy misollar keltirib, kuyunib 
so‘zladilar:

— Bir safarim chog‘ida 
Rossiya o‘rmonlari hududi 
yo‘lidan mashinada o‘tib borardik. 
Haydovchiga biror yerda, aniqrog‘i, 
hojatxona bor joyda to‘xtatishni 
iltimos qilgandik, yo‘l chetidagi 
oppoq qilib bo‘yalgan, kichikroq 
bir bino oldida mashinani to‘xtatdi. 
Bu yer hojatxona va dushxona 
ekan. Yonginasidagi daraxtga 
videokuzatuv moslamasi o‘rnatib 
qo‘yilibdi. Ichkari chinniday 

Ajoyib! Odamlar qalbiga iliqlik 
uyg‘otadi. Nega aynan “Ikki do‘st”, 
deb nomlanganiga qiziqdik va kafe 
egalarini suhbatga tortdik. Bu haqda  
tengdosh tadbirkorlar bilan tanishib,  
ularning o‘zidan eshitishni istadik.

“Ikki do‘st” ovqatlanish 
shahobchasi egalaridan biri 
Shamshod Normurodov:

- Ushbu do‘konni men va akam 
Bobomurod bilan ochganmiz. 
Otamning yakka tadbirkorlikni 
muzqaymoq savdosi bilan boshlagani 
hali-hanuz yodimda. Kollejni 
tamomlagach, biz aka-ukalar ham 
otamning yo‘lidan bordik. Akam bilan 
kelishgan holda kafe ochdik va uni 
“Ikki do‘st” deb nomladik. Ochig‘ini 
aytsam, “Ikki do‘st” deya nomlash fikri 

mendan chiqqan. Chunki qalbdagi 
dardu quvonchni, qayg‘uyu shodlikni 
yaqin insoningga gapirganingda, 
u  do‘stingga aylanadi. Yaqin do‘st 
bo‘lib, og‘iringni yengil, mushkulingni 
oson qiladi. Tashvishlardan forig‘ 
qilishga urinadi. Men o‘z oilamni va 
akamni yaqin do‘st, deb bilaman. 
Qolaversa, bu atama, nafaqat, 

Bugunning yoshlari

Har kuni shu yo‘ldan qatnayman. E'tibor qaratmagan ekanman. Yangi kafe ochilibdi. Shundoq ko‘zim tushdi-yu,  kafe 
nomlanishini o‘qib, beixtiyor yuzimda tabassum yugurdi.  “Ikki do'st”. Keyingi 20-30 yillar ichida bunday nomlangan 
tadbirkorlik sub'yektini uchratmagan edik ham-da! 

Achchiq bo‘lsa ham ochiq haqiqatlarni aytadigan davr keldi. Maishiy 
turmushimizdagi nuqsonlardan endi ko‘z yumib bo‘lmaydi.

o‘zbek tiliga hurmat, balki odamlar 
o‘rtasidagi oqibatni oshirishgayam 
xizmat qiladi, deb o‘ylayman,-dedi 
Shamshod.

Yosh tadbirkorning aytishicha, 
mehnat qilgan va doimiy harakatda 
bo‘lgan odam hech qachon 
qoqilmaydi. Insonda o‘ziga bo‘lgan 
ishonch mustahkam bo‘lsa, u yana 
yuksaklarni zabt etadi.

- Ilgarigi savdo do‘konimiz 
faoliyati to‘xtatilgach, ishsiz qolgan 
tengdoshlarimiz,  hamqishloqlarimiz 
ish topolmay xorijga ketishdi. 
Ular chet davlatda daromad topib 
yurgan bir paytda biz o‘z yurtimizda 
qoldik. Shu yerda qolib, oilamizni 
boqayapmiz. “Ikki do‘st”da akam 
bilan bir nechta  ish bilan band 

bo‘lmagan tengqurlarimizni ishga 
jalb etdik. Ayni paytda kafeda 5 turli 
taomlar tayyorlayotgan bo‘lsak, ular 
sonini 20 ga yetkazamiz. Shuningdek, 
salat va boshqa tur pishiriqlar 
tayyorlashni yo‘lga qo‘yamiz. Bu esa 
o‘z-o‘zidan ishchi kuchiga bo‘lgan 
ehtiyojimizni oshiradi. Demak, 
atrofimizga ish bilan band bo‘lmagan 

tengdoshlarimizni jalb etamiz,-so‘zida 
davom etadi Shamshod jo‘shqinlik 
bilan.

Biz “Ikki do‘st”da bir muddat 
bo‘lganimizda Shamshodning 
akasi bilan suhbatlasha olmadik. U 
tadbirkorlik sub'yektini kengaytirish 
va daromadini yanada oshirish ishlari 
bilan yurgan ekan.

- Men uchun muhimi pul 
emas, ishonch. Kafeda ishlagan 
daromadimni hammasini akamga 
beraman. Pul kerak bo‘lib qolsa, 
akamdan so‘rayman va uning 
ruxsatisiz  pul olmayman. Barcha 
ehtiyojlarimni qondiradi. Hamisha 
oilam tinch bo‘lishini, “Ikki do‘st” da 
har doim do‘st bo‘lib ishlashni niyat 
qilaman,-dedi u.

Shamshod “Tadbirkorlik, nafaqat, 
pul topish balki, ilm hamdir. Ilm 
o‘z-o‘zidan kitob o‘qish orqali 
mukammalashadi. Kitob ham o‘qib 
turasizmi?”-degan savolimizga 
kulimsirab javob qaytardi:

- O‘zingiz to‘g‘ri tushunasiz, 
kafemizga mijozlar tez-tez kelib 
turishadi. Vaqtimiz ko‘proq ularning 

ko‘nglidagidek taom tayyorlash 
uchun sarflanadi. Buning ustiga, 
ishchi-sheriklarimiz hozircha 
ozchilikni tashkil etadi. Hozir ijtimoiy 
tarmoqlarda yurtimiz miqyosidagi  
aniq bo‘lgan xabarlarni tez-tez o‘qib, 
xabarlar o‘qib turaman. Ammo, bu 
- kitob o‘qimaymiz, degani emas. 
To‘g‘risi, yashash manzilimiz Vobkent 
tumanida bo‘lgani bois, kunora 
qatnaymiz.  Va kafeda tong ottiramiz. 
Ana shu paytda ochiq osmon ostida, 
oy yorug‘ida kitob o‘qish uchun 
oz bo‘lsa-da, vaqt ajratamiz. Ayni 
paytda Javlon Jovliyevning “Qo‘rqma” 
kitobini o‘qishni boshlab qo‘yganmiz,-
dedi Shamshod.

 
Nozimbek Zayniddinov 

suhbatlashdi.

toza, kafellar yaraqlaydi. “Qiziq 
odam yo‘q joyda ham shunaqa 
hojatxona, issiq va sovuq suv… 
Bemalol tahorat olsa ham bo‘ladi-
ya” deya ajablandik.

Nimaga sha'ma qilayotganimni 
anglagandirsiz? Gap tumanlarimiz, 
qishloqlarimizdagi hammom, 
hojatxonalar ahvoli haqida 
ketyapti.

Bir kuni deng, viloyatlarimizdan 
biridagi qishloqqa borishga to‘g‘ri 
keldi. Yonimizda xorijlik mutaxassis 
– mehmonimiz ham bor. Rosa 
o‘rik pishgan payt. Aytilgan bir 
xonadonga kirib bordik. Mezbon 
mehmondorchilikni joyiga qo‘ydi, 
to‘kin dasturxon ustida ajoyib 
suhbatlar bo‘ldi. Mehmonimizning 
o‘zbekona qadriyatlarga, 
mehmondo‘stligimizga havasi 
keldi, meva va poliz mahsulotlari 
gurkirab yotgan tomorqalarni 
hayrat bilan kuzatdi. Keyin bizdan 
oshxona, hammom, hojatxona 
qaerda joylashganini so‘rab qoldi-
ku… Noiloj, tanishtirdik. Oshxona 
deb — yalanglikka qurilgan ikkita 
o‘choqni ko‘rsatdik. Hammom 
o‘rniga ariqda oqayotgan suvni 
ko‘rsatdik. Hojatxonani-ku, 

gapirmay qo‘ya qolay, amallab 
pana qilib qo‘yilgan joy ekan, 
mehmon arang kirib chiqdi. 
Hojatxonaning shundoqqina yonida 
qantak o‘rik g‘arq pishib yotibdi, 
hovli egasining o‘g‘li hafsala 
bilan o‘rik terib, molxonasining 
loysuvoq tomiga olib chiqib 
quritayotgan ekan. Mehmon biroz 
avval dasturxonga qo‘yilgan o‘rikni 
maqtab-maqtab yegandi… Ko‘ngli 
ag‘darilib ketganini sezdik, lekin, 
madaniyatli odam emasmi, bizga 
sezdirmadi. Uning oldida shunaqa 
mulzam bo‘ldikki, qo‘yaverasiz…

Olimimizning kuyunganlaricha 
bor. Shaharlarimizda-ku, barcha 
qulayliklarga ega bo‘lgan hojatxona 
va tahoratxonalar ishlab turibdi. 
Ammo tuman markazlariga, 
qishloqlarga borsangiz, 
ahvol butunlay boshqacha. 
To‘g‘ri, u yerlarda ham xuddi 
shaharlardagidek muhtasham qilib 
qurilgan to‘yxonalar, restoranlar, 
oshxonalar, ko‘ngilochar 
o‘yingohlar bor va jumladan, 
sanitariya talablariga mutlaqo 
javob bermaydigan hojatxonalar 
ham. Aksariyat ko‘p qavatli uylar 
hududidagi umumiy hojatxonalar 
juda ayanchli ahvolda. Dalalar, 
ekinzorlar hududidagi sanuzellar 
haqida-ku, gapirmasa ham bo‘ladi.

Ba'zi umumta'lim 
maktablarining sanuzellari gigienik 
talablarga mutlaqo javob bermaydi 
(o‘quvchilar hojatxonaga kirishning 
iloji yo‘qligidan yo‘laklarni 
ifloslantirishga majbur bo‘lishadi).

Katta magistral yo‘llar 
yoqalarida umumiy ovqatlanish 
shoxobchalari savlat to‘kib turibdi. 
Kabobpazu somsapazlarning qo‘li-
qo‘liga tegmaydi. Lekin hojatxona, 
tahoratxona, qo‘l yuvish joylari 
haqida gapirishga uyalasiz. Chunki 
hammasi qarovsiz…

Bir paytlar shahardan qishloqqa 
tushgan kelinchak: “Bu uyda 
hammom yo‘q ekan. Hojatxona 
ham bir ahvolda, eshik o‘rniga 
chipta qop to‘silgan. Sharoit 
yaratmagunlaringcha ota uyimda 
yashayman”, deya arazlab 
ketib qolganida, mahalla ahli 
uni beodoblikda ayblagan edi. 
Aslida, kelin ularni boodoblikka 
o‘rgatmoqchi bo‘lgan – buni 
anglagan anglaydi.

* * *
Bolalik chog‘larimda onam 

tug‘ilib o‘sgan uyga tez-tez borib 
turardim. Bobom Ikkinchi jahon 
urushi qatnashchisi, ko‘pni ko‘rgan, 
taqvodor insonlardan biri edilar. 
Kamtarona hayot kechirsalar-

da ozodalikka, poklikka to‘la 
amal qilib yashaganlar. Bobom 
hovlida erkaklar uchun alohida, 
ayollar uchun alohida hojatxona, 
tahoratxona qurdirgandilar, 
panaroq joydagi bostirma tagida 
hamisha ikkita yero‘choq va qozon 
turardi. Ayollar o‘sha yerda suv 
isitib kir yuvishar, kirlarni yoyish 
uchun alohida joyga tor tortilgandi. 
Erkaklar u tomonga umuman 
o‘tishmasdi.

Bu hovlida ayollar ovozlarini 
balandlatib gapirishmagan, hatto 
yurganlarida oyoq kiyimlarining 
tovushini bilintirishmagan. Xullas, 
u uyda shunday qat'iy tartib 
o‘rnatilgan, shunday qulay sharoit 
yaratilgan ediki, ayollarning axloq-
odoblari, maishiy turmushlari, 
gigienik tushunchalari havas 
qiladigan darajada bo‘lgan. 
Birgina mening bobom emas, 
boshqa odamlar ham uylarida ayni 
sharoitlarni yaratib qo‘yishgan edi.

Xo‘sh, bugun nega ota-
bobolarimizning oqilona tadbirlarini 
o‘z oilamizda qo‘llay olmayapmiz? 
Axir oilada shakllangan gigienik 
tarbiya jamiyat hayotiga ijobiy 
ta'sir ko‘rsatadi. 

Mohlaroyim TO‘XTASINOVA

kafesi:“iKKi Do‘sT”


